



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-009/2025-SRP-PMO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 009/2025 referente à *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oriximiná e Secretarias Municipais vinculadas, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA - 55.022.043/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	32,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 18,00	R\$ 576,0000	R\$ 36,25	R\$ 1.160,00	50,3448 %	R\$ 18,25
Descrição: AGENDA ANUAL: Especificação: capa em courvin Preta, com ano, papel miolo Offset, gramat.63/m², um dia por Pág., exceto sáb. e dom., calen- dário, passado, presente e futuro tipo encardenação costurada e colada, medindo 145x205mm.										
2	115,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,30	R\$ 724,5000	R\$ 12,65	R\$ 1.454,75	50,1976 %	R\$ 6,35
Descrição: ALFINETE COM CABEÇA - CX C/ 100: Especificação: Alfinete, material metal, tratamento superficial níquelado, tamanho 03, material da cabeça: plástico, formato da cabeça: redondo, cores sortidas, comprimento 10, aplicação mapa. UNIDADES										
3	60,00	CAIXA	ACC	ACC	R\$ 5,65	R\$ 339,0000	R\$ 11,42	R\$ 685,20	50,5253 %	R\$ 5,77
Descrição: ALFINETE COMUM Nº28 CX COM 100UND: Especificação: Material cabeça de aço; tratamento superficial aço níquelado, tamanho nº 28. Caixa com 100 unidades.										
4	99,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 2,75	R\$ 272,2500	R\$ 5,55	R\$ 549,45	50,4504 %	R\$ 2,80
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR (PRETO): Especificação: Nº 03, em tecido, tinta na cor PRETA, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm.										
5	23,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 4,30	R\$ 98,9000	R\$ 8,79	R\$ 202,17	51,0807 %	R\$ 4,49
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR (AZUL): Especificação: Nº 03, em tecido, tinta na cor PRETA, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm										
6	96,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,25	R\$ 504,0000	R\$ 10,53	R\$ 1.010,88	50,1424 %	R\$ 5,28
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 3 X 6 X 13,5 CM: Especificação: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores. Feltro macio não agride a tela do quadro.										
7	186,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 0,70	R\$ 130,2000	R\$ 1,45	R\$ 269,70	51,7241 %	R\$ 0,75
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, C/1 FURO: Especificação: corpo plástico, lâmina em aço temperado, c/deposito										
8	135,00	UNID.	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 32,25	R\$ 4.353,7500	R\$ 65,07	R\$ 8.784,45	50,4379 %	R\$ 32,82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BANDEJA DE DOCUMENTO TRIPLA: Especificações: Base em Poliestireno, Articulável, 3 bandejas, Medida produto acabado: 355 x 253 x 120 mm.										
9	5,00	UNID.	BANDEI RANTE	BANDEI RANTE	R\$ 11,50	R\$ 57,5000	R\$ 29,29	R\$ 146,45	60,7374 %	R\$ 17,79
Descrição: BARBANTE CRU Nº08: Especificação: rolo de 1kg 100algodão cru nº08 (grosso) para artesanato.										
10	37,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 23,00	R\$ 851,0000	R\$ 46,16	R\$ 1.707,92	50,1733 %	R\$ 23,16
Descrição: BASTÃO DE SILICONE GROSSO: Especificação: pacote com 1 kg										
11	64,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 20,10	R\$ 1.286,4000	R\$ 40,57	R\$ 2.596,48	50,4560 %	R\$ 20,47
Descrição: BASTÃO DE SILICONE FINO: Especificação: pacote com 1 kg										
12	38,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 13,30	R\$ 505,4000	R\$ 26,74	R\$ 1.016,12	50,2617 %	R\$ 13,44
Descrição: BINDER CLIP 25MM - POTE C/ 48 UNIDADES: Especificação: De Metal.										
13	169,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 9,20	R\$ 1.554,8000	R\$ 18,45	R\$ 3.118,05	50,1355 %	R\$ 9,25
Descrição: BINDER CLIPS 32MM: Especificação: De Metal, PATE C/ 12 UN										
14	370,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 12,50	R\$ 4.625,0000	R\$ 25,03	R\$ 9.261,10	50,0599 %	R\$ 12,53
Descrição: BINDER CLIP 41MM - POTE C/ 24 UNIDADES: Especificação: De Metal.										
15	382,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 10,95	R\$ 4.182,9000	R\$ 21,91	R\$ 8.369,62	50,0228 %	R\$ 10,96
Descrição: BINDER CLIP 51MM - POTE C/ 12 UNIDADES: Especificação: De Metal.										
16	99,00	BLOCO	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 2,50	R\$ 247,5000	R\$ 5,04	R\$ 498,96	50,3968 %	R\$ 2,54
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO: Especificação: com 76MM X 102MM										
17	97,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 8,70	R\$ 843,9000	R\$ 17,53	R\$ 1.700,41	50,3707 %	R\$ 8,83
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO: Especificação: com 76MM X 76MM COM 400FOLHAS										
18	160,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 3,10	R\$ 496,0000	R\$ 8,26	R\$ 1.321,60	62,4697 %	R\$ 5,16
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO: Especificação: medidas 50mm x 50mm com 450 folhas										
19	319,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 3,10	R\$ 988,9000	R\$ 6,25	R\$ 1.993,75	50,4000 %	R\$ 3,15
Descrição: BLOCO DE RECADOS AUTO- ADESIVOS REMOVÍVEIS: Especificação: Mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm										
20	8,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 10,00	R\$ 80,0000	R\$ 20,19	R\$ 161,52	50,4705 %	R\$ 10,19
Descrição: BLOCO DE RECADO: Especificação: 85MMX85MM; COM 600 FOLHAS										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	25,00	UNID.	CHAME X	CHAMEX	R\$ 21,75	R\$ 543,7500	R\$ 43,49	R\$ 1.087,25	49,9885 %	R\$ 21,74
Descrição: BOBINA DE PAPEL A1, PARA PLOTTER, 610MM X 50M 75G/M², ROLO ATE 50 METROS: Especificação: Diâmetro do Tubete interior: 2, (50,8mm), 4,100kg, rolo até 50 Metros, para eixo de 61cm (24 Pol.) Para Plotter HP Designjet T250.										
22	200,00	UNID.	CHAME X	CHAMEX	R\$ 1,29	R\$ 258,0000	R\$ 2,57	R\$ 514,00	49,8054 %	R\$ 1,28
Descrição: BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR - Especificação: dimensões (L x C) 57mm x 30m										
23	62,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 7,92	R\$ 491,0400	R\$ 15,83	R\$ 981,46	49,9684 %	R\$ 7,91
Descrição: BORRACHA BRANCA: Especificação: Borracha látex, tradicional, indicada para uso escolar e técnico: macia e fácil de usar, caixa com 40 unidades										
24	8,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 13,55	R\$ 108,4000	R\$ 27,12	R\$ 216,96	50,0368 %	R\$ 13,57
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) CAIXA C/ 40 UNIDADES: Especificação: Borracha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões: comprimento 40 a 60mm, largura 16 a 20mm e espessura 6,0 a 8,0mm.										
25	105,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,90	R\$ 619,5000	R\$ 11,82	R\$ 1.241,10	50,0846 %	R\$ 5,92
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS: Especificação: com margem azul na esquerda, form. 140x202mm										
26	495,00	PACOTE	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 10,85	R\$ 5.370,7500	R\$ 69,11	R\$ 34.209,45	84,3003 %	R\$ 58,26
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - PACOTE COM 10 UNIDADES: Especificação: Material Polipropileno. Medidas 350x135x250mm										
27	18,00	UNID.	POLIBR AS	POLIBR AS	R\$ 22,85	R\$ 411,3000	R\$ 45,78	R\$ 824,04	50,0873 %	R\$ 22,93
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 lts: Especificação: capacidade 30 litros; 32x50x31; em polipropileno; com tampa, alça lateral e trava.										
28	114,00	UNID.	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,00	R\$ 1.482,0000	R\$ 26,00	R\$ 2.964,00	50,0000 %	R\$ 13,00
Descrição: CALCULADORA MÉDIA C/12 DÍGITOS C/PILHA ALCALINA INCLUSA: Especificação: com 12 dígitos e com pilha alcalina inclusa.										
29	10,00	UNID.	ELGIN	ELGIN	R\$ 31,75	R\$ 317,5000	R\$ 63,52	R\$ 635,20	50,0157 %	R\$ 31,77
Descrição: CALCULADORA HR: Especificação: 150 TM										
30	191,00	UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,40	R\$ 458,4000	R\$ 4,85	R\$ 926,35	50,5154 %	R\$ 2,45
Descrição: CANETA CORRETIVA 8ML: Especificação: Libera o líquido pressionando o corpo, Cor Branca, Ponta de Metal, tampa transparente, a base Dágua, secagem rápida										
31	76,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 16,40	R\$ 1.246,4000	R\$ 32,82	R\$ 2.494,32	50,0304 %	R\$ 16,42
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
32	137,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 16,25	R\$ 2.226,2500	R\$ 32,80	R\$ 4.493,60	50,4573 %	R\$ 16,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL (CAIXA COM 50 UNIDADES): Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
33	68,00	CAIXA	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 16,40	R\$ 1.115,2000	R\$ 32,82	R\$ 2.231,76	50,0304 %	R\$ 16,42
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (CAIXA COM 50 UNIDADES): Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
34	5,00	ESTOJO	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 3,22	R\$ 16,1000	R\$ 6,44	R\$ 32,20	50,0000 %	R\$ 3,22
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES: Especificação: Ponta média; tinta lavável na maioria dos tecidos; estojo prático										
35	115,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 9,32	R\$ 1.071,8000	R\$ 18,63	R\$ 2.142,45	49,9731 %	R\$ 9,31
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - CX C/ 12: Especificação: Tinta fluorescente á base água, corpo, tampa e fundo em polipropileno, ponta em polietileno, filtro em poliester, espessura do raço 2,5mm ou 5,0mm, conteúdo 2,5g, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 12 unidades cores diversas										
36	48,00	PACOTE	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 18,50	R\$ 888,0000	R\$ 37,17	R\$ 1.784,16	50,2286 %	R\$ 18,67
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIETILENO: Especificação: Tamanho: A4 - Pacote Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelho e Verde.										
37	185,00	UNID.	VMP	VMP	R\$ 0,35	R\$ 64,7500	R\$ 0,73	R\$ 135,05	52,0547 %	R\$ 0,38
Descrição: CARTOLINA - CORES DIVERSAS - 180G - Especificação: Material Celulose Vegetal, Gramatura 180g/M2, Formato 50x60cm, Cores Diversas.										
39	50,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,50	R\$ 75,0000	R\$ 3,00	R\$ 150,00	50,0000 %	R\$ 1,50
Descrição: CLIPS NIQUELADOS Nº1/0: Especificação: cx com 100 unidades.										
40	181,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,83	R\$ 331,2300	R\$ 3,67	R\$ 664,27	50,1362 %	R\$ 1,84
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 2/0: Especificação: niquelado caixa com 100 unidades.										
41	305,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 2,85	R\$ 869,2500	R\$ 5,72	R\$ 1.744,60	50,1748 %	R\$ 2,87
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, P/ PAPEL, Nº8/0: Especificação: niquelado - caixa c/25 unidades										
42	382,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,55	R\$ 592,1000	R\$ 3,19	R\$ 1.218,58	51,4106 %	R\$ 1,64
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 3/0: Especificação: caixa com 100 unidades										
43	231,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 1,85	R\$ 427,3500	R\$ 3,79	R\$ 875,49	51,1873 %	R\$ 1,94
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 4/0: Especificação: niquelado caixa com 50 unidades										
44	74,00	CAIXA	GOLDEN	GOLDEN	R\$ 2,38	R\$ 176,1200	R\$ 4,81	R\$ 355,94	50,5197 %	R\$ 2,43
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 5/0: Especificação: caixa com 100 unidades										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	346,00	CAIXA	GOLDE N	GOLDEN	R\$ 1,93	R\$ 667,7800	R\$ 3,90	R\$ 1.349,40	50,5128 %	R\$ 1,97
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 6/0: Especificação: caixa com 50 unidades										
47	50,00	UNID.	IRIS	IRIS	R\$ 5,50	R\$ 275,0000	R\$ 11,03	R\$ 551,50	50,1359 %	R\$ 5,53
Descrição: COLA BRANCA 1kg.: Especificação: colar cartolina e papéis em geral; madeira; biscuit; tecidos; cortiças.										
48	150,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,30	R\$ 195,0000	R\$ 2,63	R\$ 394,50	50,5703 %	R\$ 1,33
Descrição: COLA COM GLITTER - 35G: Especificação: Tubo de 35g, cores variadas										
49	81,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 1,40	R\$ 113,4000	R\$ 5,55	R\$ 449,55	74,7747 %	R\$ 4,15
Descrição: COLA EM BASTÃO: Especificação: Com 40 gramas										
50	224,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,55	R\$ 347,2000	R\$ 3,12	R\$ 698,88	50,3205 %	R\$ 1,57
Descrição: COLA PARA ISOPOR.: Especificação: Embalagem plástica com 90gramas										
51	10,00	CAIXA	CHAPA RRAU	CHAPAR RAU	R\$ 11,60	R\$ 116,0000	R\$ 23,24	R\$ 232,40	50,0860 %	R\$ 11,64
Descrição: COLCHETE DE FIXAÇÃO tam. 13: Especificação: material em aço, tratamento superficial cromado, tamanho 13, cx c/ 72 unidades.										
52	10,00	CAIXA	CHAPA RRAU	CHAPAR RAU	R\$ 8,25	R\$ 82,5000	R\$ 17,10	R\$ 171,00	51,7543 %	R\$ 8,85
Descrição: COLCHETE DE FIXAÇÃO tam. 7: Especificação: material em aço, tratamento superficial cromado, tamanho 7, cx c/ 30 unidades.										
53	22,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 5,90	R\$ 129,8000	R\$ 11,83	R\$ 260,26	50,1267 %	R\$ 5,93
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO: Especificação: a base água embalagem c/ 18ml cx com 12 un.										
54	280,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 0,70	R\$ 196,0000	R\$ 1,43	R\$ 400,40	51,0489 %	R\$ 0,73
Descrição: E. V. A. 2MM.: Especificação: 120X90CM com cores diversas										
55	270,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,02	R\$ 275,4000	R\$ 2,07	R\$ 558,90	50,7246 %	R\$ 1,05
Descrição: E. V. A. 2MM: Especificação: 40X60CM COM CORES DIVERSAS.										
56	72,00	PEÇA	S JOSE	S JOSE	R\$ 19,50	R\$ 1.404,0000	R\$ 40,01	R\$ 2.880,72	51,2621 %	R\$ 20,51
Descrição: ELÁSTICO COM 40MM DE LARGURA POR 25M DE COMPRIMENTO: Especificação: 40MM X 25M										
57	4.424,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,30	R\$ 1.327,2000	R\$ 0,62	R\$ 2.742,88	51,6129 %	R\$ 0,32
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO: Especificação: 22 X 32 CM - PARDO.										
58	100,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,40	R\$ 40,0000	R\$ 0,82	R\$ 82,00	51,2195 %	R\$ 0,42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO: Especificação: 26 X 36 CM - PARDO.										
59	150,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,35	R\$ 52,5000	R\$ 0,77	R\$ 115,50	54,5454 %	R\$ 0,42
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO: Especificação: 31 X 41 CM - PARDO.										
60	180,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,45	R\$ 81,0000	R\$ 0,94	R\$ 169,20	52,1276 %	R\$ 0,49
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO. Especificação: 37 X 47 CM - PARDO.										
61	550,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,41	R\$ 225,5000	R\$ 0,81	R\$ 445,50	49,3827 %	R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO. Especificação: 24 X 34 CM - AMARELO										
63	3.628,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,32	R\$ 1.160,9600	R\$ 0,66	R\$ 2.394,48	51,5151 %	R\$ 0,34
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G.: Especificação: TAMANHO 22,5 X 32,5 CM.										
64	3.000,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,25	R\$ 750,0000	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00	56,1403 %	R\$ 0,32
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G.: Especificação: TAMANHO 18 X 24 CM.										
65	3.000,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,35	R\$ 1.050,0000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	53,3333 %	R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G.: Especificação: TAMANHO 26,5 X 36,5 CM.										
66	3.000,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,45	R\$ 1.350,0000	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00	51,0869 %	R\$ 0,47
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80G.: Especificação: TAMANHO 31 X 41 CM.										
69	14,00	PACOTE	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 22,00	R\$ 308,0000	R\$ 44,10	R\$ 617,40	50,1133 %	R\$ 22,10
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO.: Especificação: 14MM - PACOTE COM 50 UNIDADE										
70	14,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 22,00	R\$ 308,0000	R\$ 44,59	R\$ 624,26	50,6615 %	R\$ 22,59
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO.: Especificação: 17MM - PACOTE COM 50 UNIDADE - Cor preto, dimensão: 17mm, pacote com 50 unidades										
71	12,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 17,30	R\$ 207,6000	R\$ 34,65	R\$ 415,80	50,0721 %	R\$ 17,35
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO.: Especificação: 7MM - PACOTE COM 50 UNIDADE										
72	12,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 12,80	R\$ 153,6000	R\$ 25,67	R\$ 308,04	50,1363 %	R\$ 12,87
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: Especificação: 9MM - PACOTE COM 50 UNIDADE - Cor preto, dimensão: 9mm, pacote com 50 unidades										
73	30,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 8,25	R\$ 247,5000	R\$ 16,54	R\$ 496,20	50,1209 %	R\$ 8,29
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL GRANDE.: Especificação: Estilete Profissional Retrátil 25mm Reforçado.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	70,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 0,55	R\$ 38,5000	R\$ 1,11	R\$ 77,70	50,4504 %	R\$ 0,56
Descrição: ESTILETE PEQUENO: Especificação: confeccionado em polipropileno, lâmina em aço 9mm de largura Estilete Profissional Retrátil 18mm Reforçado										
76	238,00	UNID.	CAVIA	CAVIA	R\$ 0,75	R\$ 178,5000	R\$ 1,58	R\$ 376,04	52,5316 %	R\$ 0,83
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA.: Especificação: Especificação: Perfeito para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plástico. Composição: Aço cromado.										
79	120,00	UNID.	ADERE	ADERE	R\$ 3,00	R\$ 360,0000	R\$ 6,06	R\$ 727,20	50,4950 %	R\$ 3,06
Descrição: FITA AUTOADESIVA MARROM.: Especificação:48mm x 45m										
80	140,00	UNIDADE	ADERE	ADERE	R\$ 3,50	R\$ 490,0000	R\$ 7,09	R\$ 992,60	50,6346 %	R\$ 3,59
Descrição: FITA CREPE: Especificação: comprimento 50m										
81	140,00	UNID.	ADERE	ADERE	R\$ 0,75	R\$ 105,0000	R\$ 1,50	R\$ 210,00	50,0000 %	R\$ 0,75
Descrição: FITA TRANSPARENTE AUTOADESIVA: Especificação: TAM.: 12MM X 50M										
83	155,00	UNID.	IZONOR TE	IZONOR TE	R\$ 2,35	R\$ 364,2500	R\$ 4,71	R\$ 730,05	50,1061 %	R\$ 2,36
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.: Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 10mm.										
84	155,00	UNID.	IZONOR TE	IZONOR TE	R\$ 4,30	R\$ 666,5000	R\$ 8,61	R\$ 1.334,55	50,0580 %	R\$ 4,31
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM.: Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 20mm.										
85	155,00	UNID.	IZONOR TE	IZONOR TE	R\$ 11,70	R\$ 1.813,5000	R\$ 23,44	R\$ 3.633,20	50,0853 %	R\$ 11,74
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 40MM.: Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 40mm.										
86	12,00	UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 21,25	R\$ 255,0000	R\$ 42,57	R\$ 510,84	50,0822 %	R\$ 21,32
Descrição: GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO.: Especificação: Tipo tapeceiro										
87	99,00	UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 41,15	R\$ 4.073,8500	R\$ 82,33	R\$ 8.150,67	50,0182 %	R\$ 41,18
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA.: Especificação: Grampeador profissional 100 folhas executivo G mesa bancada escritorio										
89	15,00	UNID.	BRW	BRW	R\$ 5,45	R\$ 81,7500	R\$ 10,95	R\$ 164,25	50,2283 %	R\$ 5,50
Descrição: GRAMPEADOR: Especificação: Metal; 20 folhas; mx-g20c										
90	15,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 14,05	R\$ 210,7500	R\$ 28,20	R\$ 423,00	50,1773 %	R\$ 14,15
Descrição: GRAMPO DE 8MM: Especificação: Para grampeador tapeceiro, tipo revolver; cx c/ 5.000 grampos										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
91	78,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 11,95	R\$ 932,1000	R\$ 23,95	R\$ 1.868,10	50,1043 %	R\$ 12,00
Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR: Especificação: 106/6 - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS										
92	97,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 11,40	R\$ 1.105,8000	R\$ 22,80	R\$ 2.211,60	50,0000 %	R\$ 11,40
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR: Especificação: 23/13 cx com 5000 unidades										
94	26,00	CAIXA	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 11,80	R\$ 306,8000	R\$ 23,63	R\$ 614,38	50,0634 %	R\$ 11,83
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6: Especificação: caixa com 5000 unidades										
95	39,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 9,70	R\$ 378,3000	R\$ 19,46	R\$ 758,94	50,1541 %	R\$ 9,76
Descrição: GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA: Especificação: em aço estanho caixa com 50 jogos										
96	174,00	PACOTE	BACCHI	BACCHI	R\$ 7,40	R\$ 1.287,6000	R\$ 14,85	R\$ 2.583,90	50,1683 %	R\$ 7,45
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 JOGOS: Especificação: grampo trilho do tipo estendido para 600 folhas										
97	15,00	PACOTE	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,95	R\$ 59,2500	R\$ 7,93	R\$ 118,95	50,1891 %	R\$ 3,98
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO: Especificação: plástico injetado em polietileno. Dimensões: 195mm x 7mm x 85mm. Quantidade: Pacote com 50 unidades										
98	88,00	CAIXA	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 16,25	R\$ 1.430,0000	R\$ 32,56	R\$ 2.865,28	50,0921 %	R\$ 16,31
Descrição: LÁPIS PRETO ESCOLAR Nº2 : Especificação: CAIXA COM 144 UNIDADES										
99	76,00	PACOTE	PREMIE R	PREMIE R	R\$ 13,75	R\$ 1.045,0000	R\$ 27,57	R\$ 2.095,32	50,1269 %	R\$ 13,82
Descrição: LIGA DE BORRACHA NATURAL Nº18: Especificação: de látex puro,3mm de espessura - pacote com 1000g										
100	109,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 9,45	R\$ 1.030,0500	R\$ 18,98	R\$ 2.068,82	50,2107 %	R\$ 9,53
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS: Especificação: confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente										
101	127,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 12,50	R\$ 1.587,5000	R\$ 25,06	R\$ 3.182,62	50,1197 %	R\$ 12,56
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS: Especificação: Pautado com 200 folhas numeradas, capa em papelão, 697g/m2, revestido em papel Kraft 110g/m2, formato 206x300mm										
102	81,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 6,15	R\$ 498,1500	R\$ 12,31	R\$ 997,11	50,0406 %	R\$ 6,16
Descrição: LIVRO DE OCORRÊNCIA, 200 FOLHAS, MEDIDAS: 220 X 320 MM: Especificação: livro pautado, numerado com termo de abertura e encerramento										
103	100,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 11,40	R\$ 1.140,0000	R\$ 22,81	R\$ 2.281,00	50,0219 %	R\$ 11,41
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM 160 FOLHAS: Especificação: capa dura, preto, com 2 Assinaturas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	156,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 14,30	R\$ 2.230,8000	R\$ 28,59	R\$ 4.460,04	49,9825 %	R\$ 14,29
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM 100 FOLHAS: Especificação: 4 Assinaturas, Folhas Numeradas.										
105	97,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 13,15	R\$ 1.275,5500	R\$ 26,35	R\$ 2.555,95	50,0948 %	R\$ 13,20
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO										
108	270,00	FOLHA	REPOR T	REPORT	R\$ 0,55	R\$ 148,5000	R\$ 1,09	R\$ 294,30	49,5412 %	R\$ 0,54
Descrição: PAPEL 40KG FOLHA: Especificação: 66 X 96cm - 120g										
109	469,00	CAIXA	REPOR T	REPORT	R\$ 197,99	R\$ 92.857,3100	R\$ 207,67	R\$ 97.397,23	4,6612 %	R\$ 9,68
Descrição: PAPEL A4: Especificação: (210 x 297mm) 75g/m2, branco, resma c/ 500 folhas, caixa c/10 resmas										
110	5,00	PACOTE	VULCAN IT	VULCAN IT	R\$ 21,40	R\$ 107,0000	R\$ 42,83	R\$ 214,15	50,0350 %	R\$ 21,43
Descrição: PAPEL ADESIVO: Especificação: Offset fosca lisa imp cartucho e laser. A4; Branca; 210X297mm; pct c/ 100 unidades										
111	512,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 18,20	R\$ 9.318,4000	R\$ 36,49	R\$ 18.682,88	50,1233 %	R\$ 18,29
Descrição: PAPEL CARBONO A4: Especificação: CAIXA 100 UNIDADES COR PRETO										
112	100,00	PACOTE	CREDE AL	CREDEA L	R\$ 12,80	R\$ 1.280,0000	R\$ 25,61	R\$ 2.561,00	50,0195 %	R\$ 12,81
Descrição: PAPEL ALMAÇO: Especificação: com pauta e margem pacote c/ 100 folhas										
113	71,00	ROLO	VULCAN IT	VULCAN IT	R\$ 56,15	R\$ 3.986,6500	R\$ 112,30	R\$ 7.973,30	50,0000 %	R\$ 56,15
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO COM 50MTS: Especificação: Papel Adesivo Contact Transparente 60 Micras 45 Cm X 50Mts										
114	360,00	FOLHA	VMP	VMP	R\$ 0,85	R\$ 306,0000	R\$ 1,74	R\$ 626,40	51,1494 %	R\$ 0,89
Descrição: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS: Especificações: 48 cm x 2 m.										
115	210,00	CAIXA	VMP	VMP	R\$ 9,75	R\$ 2.047,5000	R\$ 19,52	R\$ 4.099,20	50,0512 %	R\$ 9,77
Descrição: PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 COLORIDO: Especificação: pacote com 20.										
116	166,00	CAIXA	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 16,60	R\$ 2.755,6000	R\$ 33,29	R\$ 5.526,14	50,1351 %	R\$ 16,69
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO 180G BRILHANTE: Especificação: medidas: A4 210x297mm, com 100 folhas.										
117	80,00	CAIXA	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 15,05	R\$ 1.204,0000	R\$ 30,17	R\$ 2.413,60	50,1160 %	R\$ 15,12
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO: Especificação: adesivo A4 130g à prova d'água.										
118	150,00	PACOTE	SCRITY	SCRITY	R\$ 39,25	R\$ 5.887,5000	R\$ 78,53	R\$ 11.779,50	50,0191 %	R\$ 39,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PAPEL MADEIRA PCT. C/ 100 FOLHAS: Especificação: Papel madeira Kraft 180g A4, pacote com 100 folhas.										
119	27,00	PACOTE	SCRITY	SCRITY	R\$ 50,25	R\$ 1.356,7500	R\$ 100,54	R\$ 2.714,58	50,0198 %	R\$ 50,29
Descrição: PAPEL MADEIRA: Especificação: Papel com 96x66cm 80g; pacote com 100 folhas.										
120	300,00	PACOTE	OPALIN E	OPALIN E	R\$ 9,10	R\$ 2.730,0000	R\$ 18,24	R\$ 5.472,00	50,1096 %	R\$ 9,14
Descrição: PAPEL OPALINE: Especificação: Liso sem textura; formato A4 (210x297); gramatura 180g pacote c/ 100 unidades.										
122	60,00	PACOTE	CHAME X	CHAMEX	R\$ 5,15	R\$ 309,0000	R\$ 10,32	R\$ 619,20	50,0968 %	R\$ 5,17
Descrição: PAPEL SULFITE BRANCO A4, 180G, PACOTE C/100 UNIDADES: Especificação: medindo 210x297mm, 180G. Pacote com 50 folhas.										
123	404,00	PACOTE	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 12,95	R\$ 5.231,8000	R\$ 25,93	R\$ 10.475,72	50,0578 %	R\$ 12,98
Descrição: PAPEL VERGE: Especificação: cor branco, formato a4 210x297mm, 90m/m² - pacote com 50 folhas										
124	61,00	UNIDADE	FRAMA	FRAMA	R\$ 6,80	R\$ 414,8000	R\$ 13,60	R\$ 829,60	50,0000 %	R\$ 6,80
Descrição: PASTA A Z CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO ESTREITO.: Especificação: Medindo (34,5 X 28,5 X 5,0cm), com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa.										
125	960,00	UNID.	FRAMA	FRAMA	R\$ 7,45	R\$ 7.152,0000	R\$ 14,89	R\$ 14.294,40	49,9664 %	R\$ 7,44
Descrição: PASTA A Z CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO LARGO: Especificação: Medindo (34,5 X 28,5 X 8,0cm), com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa. Cor Preta.										
126	170,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 11,50	R\$ 1.955,0000	R\$ 14,94	R\$ 2.539,80	23,0254 %	R\$ 3,44
Descrição: PASTA CATALOGO - COM 50 ENVELOPES: Especificação: Formato A4, com parafuso de metal chies, 50 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada										
127	226,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 10,40	R\$ 2.350,4000	R\$ 20,79	R\$ 4.698,54	49,9759 %	R\$ 10,39
Descrição: PASTA CATALOGO - COM 100 ENVELOPES: Especificação: Formato A4, com parafuso de metal chies, 100 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada										
128	348,00	PACOTE	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,00	R\$ 3.828,0000	R\$ 22,00	R\$ 7.656,00	50,0000 %	R\$ 11,00
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO: Especificação COM GRAMPO PLASTICO 350MM X 230MM COM 20 UNIDADES.										
129	412,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,45	R\$ 597,4000	R\$ 2,94	R\$ 1.211,28	50,6802 %	R\$ 1,49
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO: Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto: 33,5 x 25cm (axl), peso aproximado com embalagem: 25g.										
130	632,00	UNID.	POLYCA RT	POLYCA RT	R\$ 1,60	R\$ 1.011,2000	R\$ 3,22	R\$ 2.035,04	50,3105 %	R\$ 1,62
Descrição: PASTA OFÍCIO DE PLASTICO COM ABA E ELÁSTICO: Especificações: sem lombos.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
131	282,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,90	R\$ 535,8000	R\$ 3,84	R\$ 1.082,88	50,5208 %	R\$ 1,94
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 20MM: Especificação: Pasta em polietileno, com abas e elástico, cores variadas.										
132	100,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,55	R\$ 155,0000	R\$ 3,18	R\$ 318,00	51,2578 %	R\$ 1,63
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 35MM: Especificação: em polietileno, tamnho 240x320x35mm										
133	60,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 2,25	R\$ 135,0000	R\$ 4,49	R\$ 269,40	49,8886 %	R\$ 2,24
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 40MM: Especificação: material plástico corrugado 23x33x40mm										
134	260,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,95	R\$ 507,0000	R\$ 3,93	R\$ 1.021,80	50,3816 %	R\$ 1,98
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 50MM: Especificação: em polietileno, tamnho 240x320x50mm										
135	160,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 13,90	R\$ 2.224,0000	R\$ 27,79	R\$ 4.446,40	49,9820 %	R\$ 13,89
Descrição: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES INTERNAS: Especificação: Material polipropileno, cor incolor, com abas, elástico, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm										
136	405,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 2,20	R\$ 891,0000	R\$ 4,44	R\$ 1.798,20	50,4504 %	R\$ 2,24
Descrição: PASTA SUSPensa DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO: Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, visor plástico com etiqueta, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto:235 x 360 mm.										
137	107,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,44	R\$ 154,0800	R\$ 2,87	R\$ 307,09	49,8257 %	R\$ 1,43
Descrição: PASTA COM CANALETA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE: Especificação: formato: A4-220mm x 310mm; capac. Até 30fls										
139	101,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 303,0000	R\$ 6,16	R\$ 622,16	51,2987 %	R\$ 3,16
Descrição: PERCEVEJO (CX COM 100 UND): Especificação: Tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.										
140	53,00	UNID.	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 19,60	R\$ 1.038,8000	R\$ 39,27	R\$ 2.081,31	50,0891 %	R\$ 19,67
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS: Especificação: metalico capac. p/ perfurar ate 40 folhas de papel.										
141	41,00	UNID.	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 7,25	R\$ 297,2500	R\$ 14,57	R\$ 597,37	50,2402 %	R\$ 7,32
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL: Especificação: 02 furos metaáicos capac. p/ perfurar ate 20 folhas de papel										
142	42,00	UNID.	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 55,90	R\$ 2.347,8000	R\$ 111,83	R\$ 4.696,86	50,0134 %	R\$ 55,93
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO GRANDE - COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS: Especificação: perfurantes em aço zincado, base plástica que funciona como receptor de confetes e protetor de mesa contra riscos.										
143	224,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 1,15	R\$ 257,6000	R\$ 2,34	R\$ 524,16	50,8547 %	R\$ 1,19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHO, AZUL E PRETO): Especificação: Tinta Permanente; Cor: azul, preto, e vermelho; Ponta de feltro; Recarregável; Espessura de escrita: 2mm, 4,5mm e 8mm.										
144	439,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 1,65	R\$ 724,3500	R\$ 3,34	R\$ 1.466,26	50,5988 %	R\$ 1,69
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL, VERMELHO E PRETO: Especificação: Material em plástico, Cor: azul, preto, e vermelho; Composição: resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica à base de solventes de corantes; Secagem rápida e remoção; recarregável; Espessura de escrita: 2mm 4,5mm e 8mm.										
145	30,00	CAIXA	PILOT	PILOT	R\$ 6,90	R\$ 207,0000	R\$ 13,83	R\$ 414,90	50,1084 %	R\$ 6,93
Descrição: PINCEL CANETA PARA RETRO- PROJETROR DE 2.0MM: Especificação: ponta média, na cor azul/preta/vermelha, carga não tóxica corpo em plástico, caixa c/ 12 unidades.										
146	77,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 10,45	R\$ 804,6500	R\$ 20,95	R\$ 1.613,15	50,1193 %	R\$ 10,50
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE - FINO: Especificação: PARA BASTAO DE SILICONE FINO - 15W, BIVOLT										
147	58,00	UNID.	FOXLUX	FOXLUX	R\$ 14,85	R\$ 861,3000	R\$ 29,71	R\$ 1.723,18	50,0168 %	R\$ 14,86
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE: Especificação: para bastão de silicone grosso, 40 w, bivolt										
149	240,00	UNID.	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 8,20	R\$ 1.968,0000	R\$ 16,44	R\$ 3.945,60	50,1216 %	R\$ 8,24
Descrição: PRANCHETA A4 COM PRENDEDOR DE METAL: Especificação: Prancheta A4 vertical em acrílico transparente, resistente, com pregador.										
150	91,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 2,80	R\$ 254,8000	R\$ 5,69	R\$ 517,79	50,7908 %	R\$ 2,89
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO: Especificação: 37 ml - cores sortidas										
151	114,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 33,45	R\$ 3.813,3000	R\$ 67,00	R\$ 7.638,00	50,0746 %	R\$ 33,55
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO MAGNÉTICO CX. Especificação: Caixa com 12 unidades de 20ml.										
152	195,00	UNIDADE	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 0,56	R\$ 109,2000	R\$ 1,13	R\$ 220,35	50,4424 %	R\$ 0,57
Descrição: RÉGUA 30CM: Especificação: material acrílico										
153	60,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 2,25	R\$ 135,0000	R\$ 4,57	R\$ 274,20	50,7658 %	R\$ 2,32
Descrição: RÉGUA FLEXIVEL TRANSPARENTE 30CM: Especificação: CORES DIVERSAS										
154	72,00	UNID.	LEOLEO	LEOLEO	R\$ 1,22	R\$ 87,8400	R\$ 2,46	R\$ 177,12	50,4065 %	R\$ 1,24
Descrição: RÉGUA 50CM: Especificação: material acrílico										
155	32,00	UNID.	CROMU S	CROMU S	R\$ 1,90	R\$ 60,8000	R\$ 3,83	R\$ 122,56	50,3916 %	R\$ 1,93
Descrição: ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA: Especificação: MODELO:IR40T										
156	20,00	UNID.	CROMU S	CROMU S	R\$ 3,60	R\$ 72,0000	R\$ 7,24	R\$ 144,80	50,2762 %	R\$ 3,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA HR: Especificação: MODELO:150 TM										
157	10,00	UNID.	GRAMP LINE	GRAMPL INE	R\$ 17,90	R\$ 179,0000	R\$ 35,81	R\$ 358,10	50,0139 %	R\$ 17,91
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA: Especificação: 01 Aplicador de fita adesiva; medindo; 18cm x9,5cm x 10cm										
158	5,00	UNID.	GRAMP LINE	GRAMPL INE	R\$ 12,60	R\$ 63,0000	R\$ 25,30	R\$ 126,50	50,1976 %	R\$ 12,70
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA: Especificação: 12mmx40mm										
161	15,00	UNID.	CISS	CISS	R\$ 5,22	R\$ 78,3000	R\$ 10,45	R\$ 156,75	50,0478 %	R\$ 5,23
Descrição: TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO: Especificação: 16,5cm de comprimento (6,5) cabo polipropileno preto, lâmina em aço inoxidável.										
162	235,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 4,10	R\$ 963,5000	R\$ 8,19	R\$ 1.924,65	49,9389 %	R\$ 4,09
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO / COR AZUL / FRASCO COM 28ML: Especificação: Tinta para carimbo auto entintado; Frasco de 28 ml; Tinta à base de água, que oferece impressões uniformes, limpas e duradouras permitindo o uso prolongado.										
163	101,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 4,05	R\$ 409,0500	R\$ 8,11	R\$ 819,11	50,0616 %	R\$ 4,06
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO / COR PRETO / FRASCO COM 28ML: Especificação: Tinta para carimbo auto entintado; Frasco de 28 ml; Tinta à base de água, que oferece impressões uniformes, limpas e duradouras permitindo o uso prolongado.										
164	146,00	UNID.	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 55,85	R\$ 8.154,1000	R\$ 111,80	R\$ 16.322,80	50,0447 %	R\$ 55,95
Descrição: TNT LISO: Especificação: cores diversas peça com 50 m										
165	145,00	UNIDADE	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 90,50	R\$ 13.122,5000	R\$ 184,91	R\$ 26.811,95	51,0572 %	R\$ 94,41
Descrição: TNT ESTAMPADO: Especificação: diversas estampas - peça com 50 m										
							Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	43,1402 %	R\$ 200.023,59
							R\$ 263.635,36	R\$ 463.658,95		

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
38	89,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 338,2000	R\$ 8,44	R\$ 751,16	54,9763 %	R\$ 4,64
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, P/ PAPEL, Nº10/0: Especificação: niquelado - caixa c/100 unidades										
46	281,00	UNID.	IRIS	IRIS	R\$ 1,90	R\$ 533,9000	R\$ 11,11	R\$ 3.121,91	82,8982 %	R\$ 9,21
Descrição: COLA BRANCA 90g.: Especificação: Acondicionada em embalagem plástica com 90 gramas.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
62	1.548,00	UNID.	FORONI	FORONI	R\$ 0,44	R\$ 681,1200	R\$ 1,24	R\$ 1.919,52	64,5161 %	R\$ 0,80
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL, TIPO SACO.: Especificação: COR BRANCA, TAMANHO (A4) 22 X 32MM										
67	24,00	UNID.	FORONI	FORONI	R\$ 0,98	R\$ 23,5200	R\$ 1,18	R\$ 28,32	16,9491 %	R\$ 0,20
Descrição: ENVELOPE PARDO: Especificação: Tamanho meio ofício.										
68	550,00	UNID.	FORONI	FORONI	R\$ 0,34	R\$ 187,0000	R\$ 0,45	R\$ 247,50	24,4444 %	R\$ 0,11
Descrição: ENVELOPE: Especificação: tipo carta										
74	174,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 4,90	R\$ 852,6000	R\$ 11,72	R\$ 2.039,28	58,1911 %	R\$ 6,82
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL MÉDIO.: Especificação: Estilete Profissional Retrátil 18mm Reforçado.										
78	423,00	UNID.	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 4,90	R\$ 2.072,7000	R\$ 6,36	R\$ 2.690,28	22,9559 %	R\$ 1,46
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE.: Especificação: Medidas: 48MMX50M.										
82	140,00	UNID.	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 19,90	R\$ 2.786,0000	R\$ 24,79	R\$ 3.470,60	19,7256 %	R\$ 4,89
Descrição: FITA ZEBRADA SEM COLA.: Especificação: 50X100 METROS - PASTCOR										
166	94,00	UNID.	WALLEU	WALLEU	R\$ 4,00	R\$ 376,0000	R\$ 10,24	R\$ 962,56	60,9375 %	R\$ 6,24
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA: Especificação: (molha dedo), acondicionado em embalagem plástica, contendo 12g										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	48,4539 %	R\$ 7.380,09
R\$ 7.851,04								R\$ 15.231,13		

Fornecedor : IF5 COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 51.050.401/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	67,00	UNID.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 3,76	R\$ 251,9200	R\$ 6,98	R\$ 467,66	46,1318 %	R\$ 3,22
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO.: Especificação: tipo ratinho										
88	157,00	UNID.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 17,85	R\$ 2.802,4500	R\$ 35,85	R\$ 5.628,45	50,2092 %	R\$ 18,00
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE-CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS: Especificação: Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 Dimensões 167x26x71mm Fabricado em chapa de aço Pintura epóxi (liquida) Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
93	297,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 8,95	R\$ 2.658,1500	R\$ 18,11	R\$ 5.378,67	50,5797 %	R\$ 9,16	
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR: Especificação: 26/6 caixa com 5.000 grampos											
106	187,00	UNID.	DELLO	DELLO	R\$ 37,77	R\$ 7.062,9900	R\$ 75,66	R\$ 14.148,42	50,0793 %	R\$ 37,89	
Descrição: MALETA ARQUIVO 10 PASTA SUSPENSAS: Especificação: Medidas: 390x140x260 propileno											
107	70,00	UNID.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,05	R\$ 143,5000	R\$ 4,22	R\$ 295,40	51,4218 %	R\$ 2,17	
Descrição: MARCADOR PERMANENTE PARA MARCAR CD E DVD: Especificação: cor preta.											
121	211,00	PACOTE	BIGNAR DI	BIGNAR DI	R\$ 13,20	R\$ 2.785,2000	R\$ 33,12	R\$ 6.988,32	60,1449 %	R\$ 19,92	
Descrição: PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75G, 4 CORES: Especificação: medindo 210x297mm, colorida. Pacote com 100 folhas.											
138	55,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 0,91	R\$ 50,0500	R\$ 1,83	R\$ 100,65	50,2732 %	R\$ 0,92	
Descrição: PASTA PLÁSTICA FORMATO L: Especificação: em polipropileno, leve, resistente e atóxico; dimensão: 310x220mm, formato: A4.											
148	154,00	UNID.	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 9,50	R\$ 1.463,0000	R\$ 19,53	R\$ 3.007,62	51,3568 %	R\$ 10,03	
Descrição: PORTA LÁPIS / CLIPES / LEMBRETES: Especificação: ACRILICO TRIPLA COM BLOCO											
159	41,00	UNID.	LEO&LE O	LEO&LE O	R\$ 8,48	R\$ 347,6800	R\$ 22,30	R\$ 914,30	61,9730 %	R\$ 13,82	
Descrição: TESOURA ESCOLAR PICOTAR: Especificação: TAMANHO: 16CM ZIG BIG											
160	108,00	UNID.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 8,45	R\$ 912,6000	R\$ 17,20	R\$ 1.857,60	50,8720 %	R\$ 8,75	
Descrição: TESOURA PROFISSIONAL EM AÇO INOX: Especificação: TAMANHO 21CM, CABO POLIPROPILENO											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	52,3616 %	R\$ 20.309,55
								R\$ 18.477,54	R\$ 38.787,09		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 289.963,94	R\$ 517.677,17	43,9874 %	227.713,23

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025
PROCESSO LICITATÓRIO PE-009/2025-SRP-PMO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Oriximiná e Secretarias Municipais vinculadas, em consonância de quantidades e especificações constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : PREDILETO EXPRESSO COMERCIO LTDA - 55.022.043/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	32,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 18,00	R\$ 576,00	R\$ 36,25	R\$ 1.160,00	50,34	R\$ 18,25
Descrição: AGENDA ANUAL: Especificação: capa em courvin Preta, com ano, papel miolo Offset, gramat.63/m², um dia por Pág., exceto sáb. e dom., calen- dário, passado, presente e futuro tipo encardenação costurada e colada, medindo 145x205mm.										
2	115,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 6,30	R\$ 724,50	R\$ 12,65	R\$ 1.454,75	50,19	R\$ 6,35
Descrição: ALFINETE COM CABEÇA - CX C/ 100: Especificação: Alfinete, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 03, material da cabeça: plástico, formato da cabeça: redondo, cores sortidas, comprimento 10, aplicação mapa. UNIDADES										
3	60,00	CAIXA	ACC	ACC	R\$ 5,65	R\$ 339,00	R\$ 11,42	R\$ 685,20	50,52	R\$ 5,77
Descrição: ALFINETE COMUM Nº28 CX COM 100UND: Especificação: Material cabeça de aço; tratamento superficial aço niquelado, tamanho nº 28. Caixa com 100 unidades.										
4	99,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 2,75	R\$ 272,25	R\$ 5,55	R\$ 549,45	50,45	R\$ 2,80
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR (PRETO): Especificação: Nº 03, em tecido, tinta na cor PRETA, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm.										
5	23,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 4,30	R\$ 98,90	R\$ 8,79	R\$ 202,17	51,08	R\$ 4,49
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - COR (AZUL): Especificação: Nº 03, em tecido, tinta na cor PRETA, estojo plástico, com tampa em metal, dimensões 5,9 x 9,4 cm										
6	96,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,25	R\$ 504,00	R\$ 10,53	R\$ 1.010,88	50,14	R\$ 5,28
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO 3 X 6 X 13,5 CM: Especificação: Medidas: 3 x 6 x 13,5 cm. Apagador em plástico. Contém suporte para dois marcadores. Feltro macio não agride a tela do quadro.										
7	186,00	UNIDADE	BRW	BRW	R\$ 0,70	R\$ 130,20	R\$ 1,45	R\$ 269,70	51,72	R\$ 0,75
Descrição: APONTADOR DE LÁPIS, C/1 FURO: Especificação: corpo plástico, lâmina em aço temperado, c/deposito										
8	135,00	UNID.	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 32,25	R\$ 4.353,75	R\$ 65,07	R\$ 8.784,45	50,43	R\$ 32,82
Descrição: BANDEJA DE DOCUMENTO TRIPLA: Especificações: Base em Poliestireno, Articulável, 3 bandejas, Medida produto acabado: 355 x 253 x 120 mm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36						Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %		R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	5,00	UNID.	BANDEI RANTE	BANDEI RANTE	R\$ 11,50	R\$ 57,50	R\$ 29,29	R\$ 146,45	60,73	R\$ 17,79
Descrição: BARBANTE CRU Nº08: Especificação: rolo de 1kg 100algodão cru nº08 (grosso) para artesanato.										
10	37,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 23,00	R\$ 851,00	R\$ 46,16	R\$ 1.707,92	50,17	R\$ 23,16
Descrição: BASTÃO DE SILICONE GROSSO: Especificação: pacote com 1 kg										
11	64,00	PACOTE	BRW	BRW	R\$ 20,10	R\$ 1.286,40	R\$ 40,57	R\$ 2.596,48	50,45	R\$ 20,47
Descrição: BASTÃO DE SILICONE FINO: Especificação: pacote com 1 kg										
12	38,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 13,30	R\$ 505,40	R\$ 26,74	R\$ 1.016,12	50,26	R\$ 13,44
Descrição: BINDER CLIP 25MM - POTE C/ 48 UNIDADES: Especificação: De Metal.										
13	169,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 9,20	R\$ 1.554,80	R\$ 18,45	R\$ 3.118,05	50,13	R\$ 9,25
Descrição: BINDER CLIPS 32MM: Especificação: De Metal, PATE C/ 12 UN										
14	370,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 12,50	R\$ 4.625,00	R\$ 25,03	R\$ 9.261,10	50,05	R\$ 12,53
Descrição: BINDER CLIP 41MM - POTE C/ 24 UNIDADES: Especificação: De Metal.										
15	382,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 10,95	R\$ 4.182,90	R\$ 21,91	R\$ 8.369,62	50,02	R\$ 10,96
Descrição: BINDER CLIP 51MM - POTE C/ 12 UNIDADES: Especificação: De Metal.										
16	99,00	BLOCO	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 2,50	R\$ 247,50	R\$ 5,04	R\$ 498,96	50,39	R\$ 2,54
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO: Especificação: com 76MM X 102MM										
17	97,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 8,70	R\$ 843,90	R\$ 17,53	R\$ 1.700,41	50,37	R\$ 8,83
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO: Especificação: com 76MM X 76MM COM 400FOLHAS										
18	160,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 3,10	R\$ 496,00	R\$ 8,26	R\$ 1.321,60	62,46	R\$ 5,16
Descrição: BLOCO AUTO-ADESIVO: Especificação: medidas 50mm x 50mm com 450 folhas										
19	319,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 3,10	R\$ 988,90	R\$ 6,25	R\$ 1.993,75	50,40	R\$ 3,15
Descrição: BLOCO DE RECADOS AUTO- ADESIVOS REMOVÍVEIS: Especificação: Mínimo 100 folhas cada pacote, medidas mínimas 38x50mm										
20	8,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 10,00	R\$ 80,00	R\$ 20,19	R\$ 161,52	50,47	R\$ 10,19
Descrição: BLOCO DE RECADOS: Especificação: 85MMX85MM; COM 600 FOLHAS										
21	25,00	UNID.	CHAME X	CHAME X	R\$ 21,75	R\$ 543,75	R\$ 43,49	R\$ 1.087,25	49,98	R\$ 21,74
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BOBINA DE PAPEL A1, PARA PLOTTER, 610MM X 50M 75G/M², ROLO ATE 50 METROS: Especificação: Diâmetro do Tubete interior: 2, (50,8mm), 4,100kg, rolo até 50 Metros, para eixo de 61cm (24 Pol.) Para Plotter HP Designjet T250.										
22	200,00	UNID.	CHAME X	CHAME X	R\$ 1,29	R\$ 258,00	R\$ 2,57	R\$ 514,00	49,80	R\$ 1,28
Descrição: BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR - Especificação: dimensões (L x C) 57mm x 30m										
23	62,00	CAIXA	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 7,92	R\$ 491,04	R\$ 15,83	R\$ 981,46	49,96	R\$ 7,91
Descrição: BORRACHA BRANCA: Especificação: Borracha látex, tradicional, indicada para uso escolar e técnico: macia e fácil de usar, caixa com 40 unidades										
24	8,00	CAIXA	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 13,55	R\$ 108,40	R\$ 27,12	R\$ 216,96	50,03	R\$ 13,57
Descrição: BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) CAIXA C/ 40 UNIDADES: Especificação: Borracha para apagar tinta de caneta e lápis, atóxica, dimensões: comprimento 40 a 60mm, largura 16 a 20mm e espessura 6,0 a 8,0mm.										
25	105,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 5,90	R\$ 619,50	R\$ 11,82	R\$ 1.241,10	50,08	R\$ 5,92
Descrição: CADERNO BROCHURA CAPA DURA 96FLS: Especificação: com margem azul na esquerda, form. 140x202mm										
26	495,00	PACOTE	POLYC ART	POLYCA RT	R\$ 10,85	R\$ 5.370,75	R\$ 69,11	R\$ 34.209,45	84,30	R\$ 58,26
Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA - PACOTE COM 10 UNIDADES: Especificação: Material Polipropileno. Medidas 350x135x250mm										
27	18,00	UNID.	POLIBR AS	POLIBR AS	R\$ 22,85	R\$ 411,30	R\$ 45,78	R\$ 824,04	50,08	R\$ 22,93
Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA 30 lts: Especificação: capacidade 30 litros; 32x50x31; em polipropileno; com tampa, alça lateral e trava.										
28	114,00	UNID.	ELGIN	ELGIN	R\$ 13,00	R\$ 1.482,00	R\$ 26,00	R\$ 2.964,00	50,00	R\$ 13,00
Descrição: CALCULADORA MÉDIA C/12 DÍGITOS C/PILHA ALCALINA INCLUSA: Especificação: com 12 dígitos e com pilha alcalina inclusa.										
29	10,00	UNID.	ELGIN	ELGIN	R\$ 31,75	R\$ 317,50	R\$ 63,52	R\$ 635,20	50,01	R\$ 31,77
Descrição: CALCULADORA HR: Especificação: 150 TM										
30	191,00	UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 2,40	R\$ 458,40	R\$ 4,85	R\$ 926,35	50,51	R\$ 2,45
Descrição: CANETA CORRETIVA 8ML: Especificação: Libera o líquido pressionando o corpo, Cor Branca, Ponta de Metal, tampa transparente, a base D'água, secagem rápida										
31	76,00	CAIXA	COMPA CTOR	COMPA CTOR	R\$ 16,40	R\$ 1.246,40	R\$ 32,82	R\$ 2.494,32	50,03	R\$ 16,42
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA: Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
32	137,00	CAIXA	COMPA CTOR	COMPA CTOR	R\$ 16,25	R\$ 2.226,25	R\$ 32,80	R\$ 4.493,60	50,45	R\$ 16,55
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL (CAIXA COM 50 UNIDADES): Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
33	68,00	CAIXA	COMPA CTOR	COMPA CTOR	R\$ 16,40	R\$ 1.115,20	R\$ 32,82	R\$ 2.231,76	50,03	R\$ 16,42
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA (CAIXA COM 50 UNIDADES): Especificação: corpo plástico transparente com formato cilíndrico, ponta em aço inoxidável com esfera de tungstênio, escrita media caixas com 50 unidades.										
34	5,00	ESTOJO	COMPA CTOR	COMPA CTOR	R\$ 3,22	R\$ 16,10	R\$ 6,44	R\$ 32,20	50,00	R\$ 3,22
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES: Especificação: Ponta média; tinta lavável na maioria dos tecidos; estojo prático										
35	115,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 9,32	R\$ 1.071,80	R\$ 18,63	R\$ 2.142,45	49,97	R\$ 9,31
Descrição: CANETA MARCA TEXTO - CX C/ 12: Especificação: Tinta fluorescente á base água, corpo, tampa e fundo em polipropileno, ponta em polietileno, filtro em poliéster, espessura do raço 2,5mm ou 5,0mm, conteúdo 2,5g, gravado no corpo marca do fabricante. Caixa com 12 unidades cores diversas										
36	48,00	PACOTE	ALAPLA ST	ALAPLA ST	R\$ 18,50	R\$ 888,00	R\$ 37,17	R\$ 1.784,16	50,22	R\$ 18,67
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO CONFECCIONADA EM POLIETILENO: Especificação: Tamanho: A4 - Pacote Com 50 Unidades, Cores: Azul, Vermelho e Verde.										
37	185,00	UNID.	VMP	VMP	R\$ 0,35	R\$ 64,75	R\$ 0,73	R\$ 135,05	52,05	R\$ 0,38
Descrição: CARTOLINA - CORES DIVERSAS - 180G - Especificação: Material Celulose Vegetal, Gramatura 180g/M2, Formato 50x60cm, Cores Diversas.										
39	50,00	CAIXA	GOLDE N	GOLDE N	R\$ 1,50	R\$ 75,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	50,00	R\$ 1,50
Descrição: CLIPS NIQUELADOS Nº1/0: Especificação: cx com 100 unidades.										
40	181,00	CAIXA	GOLDE N	GOLDE N	R\$ 1,83	R\$ 331,23	R\$ 3,67	R\$ 664,27	50,13	R\$ 1,84
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 2/0: Especificação: niquelado caixa com 100 unidades.										
41	305,00	CAIXA	GOLDE N	GOLDE N	R\$ 2,85	R\$ 869,25	R\$ 5,72	R\$ 1.744,60	50,17	R\$ 2,87
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, P/ PAPEL, Nº8/0: Especificação: niquelado - caixa c/25 unidades										
42	382,00	CAIXA	GOLDE N	GOLDE N	R\$ 1,55	R\$ 592,10	R\$ 3,19	R\$ 1.218,58	51,41	R\$ 1,64
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 3/0: Especificação: caixa com 100 unidades										
43	231,00	CAIXA	GOLDE N	GOLDE N	R\$ 1,85	R\$ 427,35	R\$ 3,79	R\$ 875,49	51,18	R\$ 1,94
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 4/0: Especificação: niquelado caixa com 50 unidades										
44	74,00	CAIXA	GOLDE N	GOLDE N	R\$ 2,38	R\$ 176,12	R\$ 4,81	R\$ 355,94	50,51	R\$ 2,43
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 5/0: Especificação: caixa com 100 unidades										
45	346,00	CAIXA	GOLDE N	GOLDE N	R\$ 1,93	R\$ 667,78	R\$ 3,90	R\$ 1.349,40	50,51	R\$ 1,97
Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 6/0: Especificação: caixa com 50 unidades										
47	50,00	UNID.	IRIS	IRIS	R\$ 5,50	R\$ 275,00	R\$ 11,03	R\$ 551,50	50,13	R\$ 5,53
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COLA BRANCA 1kg.: Especificação: colar cartolina e papéis em geral; madeira; biscoit; tecidos; cortiças.										
48	150,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 1,30	R\$ 195,00	R\$ 2,63	R\$ 394,50	50,57	R\$ 1,33
Descrição: COLA COM GLITTER - 35G: Especificação: Tubo de 35g, cores variadas										
49	81,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 1,40	R\$ 113,40	R\$ 5,55	R\$ 449,55	74,77	R\$ 4,15
Descrição: COLA EM BASTÃO: Especificação: Com 40 gramas										
50	224,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 1,55	R\$ 347,20	R\$ 3,12	R\$ 698,88	50,32	R\$ 1,57
Descrição: COLA PARA ISOPOR.: Especificação: Embalagem plástica com 90gramas										
51	10,00	CAIXA	CHAPA RRAU	CHAPAR RAU	R\$ 11,60	R\$ 116,00	R\$ 23,24	R\$ 232,40	50,08	R\$ 11,64
Descrição: COLCHETE DE FIXAÇÃO tam. 13: Especificação: material em aço, tratamento superficial cromado, tamanho 13, cx c/ 72 unidades.										
52	10,00	CAIXA	CHAPA RRAU	CHAPAR RAU	R\$ 8,25	R\$ 82,50	R\$ 17,10	R\$ 171,00	51,75	R\$ 8,85
Descrição: COLCHETE DE FIXAÇÃO tam. 7: Especificação: material em aço, tratamento superficial cromado, tamanho 7, cx c/ 30 unidades.										
53	22,00	CAIXA	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 5,90	R\$ 129,80	R\$ 11,83	R\$ 260,26	50,12	R\$ 5,93
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO: Especificação: a base água embalagem c/ 18ml cx com 12 un.										
54	280,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 0,70	R\$ 196,00	R\$ 1,43	R\$ 400,40	51,04	R\$ 0,73
Descrição: E. V. A. 2MM.: Especificação: 120X90CM com cores diversas										
55	270,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 1,02	R\$ 275,40	R\$ 2,07	R\$ 558,90	50,72	R\$ 1,05
Descrição: E. V. A. 2MM: Especificação: 40X60CM COM CORES DIVERSAS.										
56	72,00	PEÇA	S JOSE	S JOSE	R\$ 19,50	R\$ 1.404,00	R\$ 40,01	R\$ 2.880,72	51,26	R\$ 20,51
Descrição: ELÁSTICO COM 40MM DE LARGURA POR 25M DE COMPRIMENTO: Especificação: 40MM X 25M										
57	4.424,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,30	R\$ 1.327,20	R\$ 0,62	R\$ 2.742,88	51,61	R\$ 0,32
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO: Especificação: 22 X 32 CM - PARDO.										
58	100,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 0,82	R\$ 82,00	51,21	R\$ 0,42
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO: Especificação: 26 X 36 CM - PARDO.										
59	150,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,35	R\$ 52,50	R\$ 0,77	R\$ 115,50	54,54	R\$ 0,42
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO: Especificação: 31 X 41 CM - PARDO.										
60	180,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,45	R\$ 81,00	R\$ 0,94	R\$ 169,20	52,12	R\$ 0,49
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO. Especificação: 37 X 47 CM - PARDO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
61	550,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,41	R\$ 225,50	R\$ 0,81	R\$ 445,50	49,38	R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE TIPO SACO. Especificação: 24 X 34 CM - AMARELO										
63	3.628,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,32	R\$ 1.160,96	R\$ 0,66	R\$ 2.394,48	51,51	R\$ 0,34
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G.: Especificação: TAMANHO 22,5 X 32,5 CM.										
64	3.000,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,25	R\$ 750,00	R\$ 0,57	R\$ 1.710,00	56,14	R\$ 0,32
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G.: Especificação: TAMANHO 18 X 24 CM.										
65	3.000,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	53,33	R\$ 0,40
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G.: Especificação: TAMANHO 26,5 X 36,5 CM.										
66	3.000,00	UNID.	ESCRIT	ESCRIT	R\$ 0,45	R\$ 1.350,00	R\$ 0,92	R\$ 2.760,00	51,08	R\$ 0,47
Descrição: ENVELOPE SACO KRAFT OURO 80G.: Especificação: TAMANHO 31 X 41 CM.										
69	14,00	PACOTE	LASSAN E	LASSAN E	R\$ 22,00	R\$ 308,00	R\$ 44,10	R\$ 617,40	50,11	R\$ 22,10
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO.: Especificação: 14MM - PACOTE COM 50 UNIDADE										
70	14,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 22,00	R\$ 308,00	R\$ 44,59	R\$ 624,26	50,66	R\$ 22,59
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO.: Especificação: 17MM - PACOTE COM 50 UNIDADE - Cor preto, dimensão: 17mm, pacote com 50 unidades										
71	12,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 17,30	R\$ 207,60	R\$ 34,65	R\$ 415,80	50,07	R\$ 17,35
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO.: Especificação: 7MM - PACOTE COM 50 UNIDADE										
72	12,00	PACOTE	MARES	MARES	R\$ 12,80	R\$ 153,60	R\$ 25,67	R\$ 308,04	50,13	R\$ 12,87
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO: Especificação: 9MM - PACOTE COM 50 UNIDADE - Cor preto, dimensão: 9mm, pacote com 50 unidades										
73	30,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 8,25	R\$ 247,50	R\$ 16,54	R\$ 496,20	50,12	R\$ 8,29
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL GRANDE.: Especificação: Estilete Profissional Retrátil 25mm Reforçado.										
75	70,00	UNIDADE	RADEX	RADEX	R\$ 0,55	R\$ 38,50	R\$ 1,11	R\$ 77,70	50,45	R\$ 0,56
Descrição: ESTILETE PEQUENO: Especificação: confeccionado em polipropileno, lâmina em aço 9mm de largura Estilete Profissional Retrátil 18mm Reforçado										
76	238,00	UNID.	CAVIA	CAVIA	R\$ 0,75	R\$ 178,50	R\$ 1,58	R\$ 376,04	52,53	R\$ 0,83
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA.: Especificação: Especificação: Perfeito para remoção de grampos em superfícies de papel em geral, cartolina e plástico. Composição: Aço cromado.										
79	120,00	UNID.	ADERE	ADERE	R\$ 3,00	R\$ 360,00	R\$ 6,06	R\$ 727,20	50,49	R\$ 3,06
Descrição: FITA AUTOADESIVA MARROM.: Especificação: 48mm x 45m										
80	140,00	UNIDADE	ADERE	ADERE	R\$ 3,50	R\$ 490,00	R\$ 7,09	R\$ 992,60	50,63	R\$ 3,59
Descrição: FITA CREPE: Especificação: comprimento 50m										
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
81	140,00	UNID.	ADERE	ADERE	R\$ 0,75	R\$ 105,00	R\$ 1,50	R\$ 210,00	50,00	R\$ 0,75
Descrição: FITA TRANSPARENTE AUTOADESIVA: Especificação: TAM.: 12MM X 50M										
83	155,00	UNID.	IZONOR TE	IZONOR TE	R\$ 2,35	R\$ 364,25	R\$ 4,71	R\$ 730,05	50,10	R\$ 2,36
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.: Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 10mm.										
84	155,00	UNID.	IZONOR TE	IZONOR TE	R\$ 4,30	R\$ 666,50	R\$ 8,61	R\$ 1.334,55	50,05	R\$ 4,31
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM.: Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 20mm.										
85	155,00	UNID.	IZONOR TE	IZONOR TE	R\$ 11,70	R\$ 1.813,50	R\$ 23,44	R\$ 3.633,20	50,08	R\$ 11,74
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 40MM.: Especificação: Compr.: 1 metro; Largura: 50cm; Espessura: 40mm.										
86	12,00	UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 21,25	R\$ 255,00	R\$ 42,57	R\$ 510,84	50,08	R\$ 21,32
Descrição: GRAMPEADOR DE ALTA PRESSÃO.: Especificação: Tipo tapeceiro										
87	99,00	UNID.	JOCAR	JOCAR	R\$ 41,15	R\$ 4.073,85	R\$ 82,33	R\$ 8.150,67	50,01	R\$ 41,18
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA.: Especificação: Grampeador profissional 100 folhas executivo G mesa bancada escritorio										
89	15,00	UNID.	BRW	BRW	R\$ 5,45	R\$ 81,75	R\$ 10,95	R\$ 164,25	50,22	R\$ 5,50
Descrição: GRAMPEADOR: Especificação: Metal; 20 folhas; mx-g20c										
90	15,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 14,05	R\$ 210,75	R\$ 28,20	R\$ 423,00	50,17	R\$ 14,15
Descrição: GRAMPO DE 8MM: Especificação: Para grampeador tapeceiro, tipo revolver; cx c/ 5.000 grampos										
91	78,00	CAIXA	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 11,95	R\$ 932,10	R\$ 23,95	R\$ 1.868,10	50,10	R\$ 12,00
Descrição: GRAMPO COBREADO PARA GRAMPEADOR: Especificação: 106/6 - CAIXA COM 5.000 GRAMPOS										
92	97,00	CAIXA	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 11,40	R\$ 1.105,80	R\$ 22,80	R\$ 2.211,60	50,00	R\$ 11,40
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR: Especificação: 23/13 cx com 5000 unidades										
94	26,00	CAIXA	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 11,80	R\$ 306,80	R\$ 23,63	R\$ 614,38	50,06	R\$ 11,83
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6: Especificação: caixa com 5000 unidades										
95	39,00	CAIXA	BACCHI	BACCHI	R\$ 9,70	R\$ 378,30	R\$ 19,46	R\$ 758,94	50,15	R\$ 9,76
Descrição: GRAMPO TRILHO 80MM PARA PASTA: Especificação: em aço estanho caixa com 50 jogos										
96	174,00	PACOTE	BACCHI	BACCHI	R\$ 7,40	R\$ 1.287,60	R\$ 14,85	R\$ 2.583,90	50,16	R\$ 7,45
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TRANSPARENTE - PACOTE COM 50 JOGOS: Especificação: grampo trilho do tipo estendido para 600 folhas										
97	15,00	PACOTE	BACCHI	BACCHI	R\$ 3,95	R\$ 59,25	R\$ 7,93	R\$ 118,95	50,18	R\$ 3,98
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRAMPO TRILHO PLÁSTICO: Especificação: plástico injetado em polietileno. Dimensões: 195mm x 7mm x 85mm. Quantidade: Pacote com 50 unidades										
98	88,00	CAIXA	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 16,25	R\$ 1.430,00	R\$ 32,56	R\$ 2.865,28	50,09	R\$ 16,31
Descrição: LÁPIS PRETO ESCOLAR Nº2 : Especificação: CAIXA COM 144 UNIDADES										
99	76,00	PACOTE	PREMIE R	PREMIE R	R\$ 13,75	R\$ 1.045,00	R\$ 27,57	R\$ 2.095,32	50,12	R\$ 13,82
Descrição: LIGA DE BORRACHA NATURAL Nº18: Especificação: de látex puro,3mm de espessura - pacote com 1000g										
100	109,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 9,45	R\$ 1.030,05	R\$ 18,98	R\$ 2.068,82	50,21	R\$ 9,53
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS: Especificação: confeccionado em papel apergaminhado, capa de papelão revestido, folhas pautadas e numeradas tipograficamente										
101	127,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 12,50	R\$ 1.587,50	R\$ 25,06	R\$ 3.182,62	50,11	R\$ 12,56
Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS: Especificação: Pautado com 200 folhas numeradas, capa em papelão, 697g/m2, revestido em papel Kraft 110g/m2, formato 206x300mm										
102	81,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 6,15	R\$ 498,15	R\$ 12,31	R\$ 997,11	50,04	R\$ 6,16
Descrição: LIVRO DE OCORRÊNCIA, 200 FOLHAS, MEDIDAS: 220 X 320 MM: Especificação: livro pautado, numerado com termo de abertura e encerramento										
103	100,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 11,40	R\$ 1.140,00	R\$ 22,81	R\$ 2.281,00	50,02	R\$ 11,41
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM 160 FOLHAS: Especificação: capa dura, preto, com 2 Assinaturas.										
104	156,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 14,30	R\$ 2.230,80	R\$ 28,59	R\$ 4.460,04	49,98	R\$ 14,29
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA TAMANHO OFICIO COM 100 FOLHAS: Especificação: 4 Assinaturas, Folhas Numeradas.										
105	97,00	UNID.	TILIBRA	TILIBRA	R\$ 13,15	R\$ 1.275,55	R\$ 26,35	R\$ 2.555,95	50,09	R\$ 13,20
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO										
108	270,00	FOLHA	REPOR T	REPORT	R\$ 0,55	R\$ 148,50	R\$ 1,09	R\$ 294,30	49,54	R\$ 0,54
Descrição: PAPEL 40KG FOLHA: Especificação: 66 X 96cm - 120g										
109	469,00	CAIXA	REPOR T	REPORT	R\$ 197,99	R\$ 92.857,31	R\$ 207,67	R\$ 97.397,23	4,66	R\$ 9,68
Descrição: PAPEL A4: Especificação: (210 x 297mm) 75g/m2, branco, resma c/ 500 folhas, caixa c/10 resmas										
110	5,00	PACOTE	VULCA NIT	VULCAN IT	R\$ 21,40	R\$ 107,00	R\$ 42,83	R\$ 214,15	50,03	R\$ 21,43
Descrição: PAPEL ADESIVO: Especificação: Offset fosca lisa imp cartucho e laser. A4; Branca; 210X297mm; pct c/ 100 unidades										
111	512,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 18,20	R\$ 9.318,40	R\$ 36,49	R\$ 18.682,88	50,12	R\$ 18,29
Descrição: PAPEL CARBONO A4: Especificação: CAIXA 100 UNIDADES COR PRETO										
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
112	100,00	PACOTE	CREDEAL	CREDEAL	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 25,61	R\$ 2.561,00	50,01	R\$ 12,81
Descrição: PAPEL ALMAÇO: Especificação: com pauta e margem pacote c/ 100 folhas										
113	71,00	ROLO	VULCANIT	VULCANIT	R\$ 56,15	R\$ 3.986,65	R\$ 112,30	R\$ 7.973,30	50,00	R\$ 56,15
Descrição: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLO COM 50MTS: Especificação: Papel Adesivo Contact Transparente 60 Micras 45 Cm X 50Mts										
114	360,00	FOLHA	VMP	VMP	R\$ 0,85	R\$ 306,00	R\$ 1,74	R\$ 626,40	51,14	R\$ 0,89
Descrição: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS: Especificações: 48 cm x 2 m.										
115	210,00	CAIXA	VMP	VMP	R\$ 9,75	R\$ 2.047,50	R\$ 19,52	R\$ 4.099,20	50,05	R\$ 9,77
Descrição: PAPEL DUPLA FACE 48 X 66 COLORIDO: Especificação: pacote com 20.										
116	166,00	CAIXA	MASTERRPRINT	MASTERPRINT	R\$ 16,60	R\$ 2.755,60	R\$ 33,29	R\$ 5.526,14	50,13	R\$ 16,69
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO 180G BRILHANTE: Especificação: medidas: A4 210x297mm, com 100 folhas.										
117	80,00	CAIXA	MASTERRPRINT	MASTERPRINT	R\$ 15,05	R\$ 1.204,00	R\$ 30,17	R\$ 2.413,60	50,11	R\$ 15,12
Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO: Especificação: adesivo A4 130g à prova d'água.										
118	150,00	PACOTE	SCRITY	SCRITY	R\$ 39,25	R\$ 5.887,50	R\$ 78,53	R\$ 11.779,50	50,01	R\$ 39,28
Descrição: PAPEL MADEIRA PCT. C/ 100 FOLHAS: Especificação: Papel madeira Kraft 180g A4, pacote com 100 folhas.										
119	27,00	PACOTE	SCRITY	SCRITY	R\$ 50,25	R\$ 1.356,75	R\$ 100,54	R\$ 2.714,58	50,01	R\$ 50,29
Descrição: PAPEL MADEIRA: Especificação: Papel com 96x66cm 80g; pacote com 100 folhas.										
120	300,00	PACOTE	OPALINE	OPALINE	R\$ 9,10	R\$ 2.730,00	R\$ 18,24	R\$ 5.472,00	50,10	R\$ 9,14
Descrição: PAPEL OPALINE: Especificação: Liso sem textura; formato A4 (210x297); gramatura 180g pacote c/ 100 unidades.										
122	60,00	PACOTE	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 5,15	R\$ 309,00	R\$ 10,32	R\$ 619,20	50,09	R\$ 5,17
Descrição: PAPEL SULFITE BRANCO A4, 180G, PACOTE C/100 UNIDADES: Especificação: medindo 210x297mm, 180G. Pacote com 50 folhas.										
123	404,00	PACOTE	MASTERRPRINT	MASTERPRINT	R\$ 12,95	R\$ 5.231,80	R\$ 25,93	R\$ 10.475,72	50,05	R\$ 12,98
Descrição: PAPEL VERGE: Especificação: cor branco, formato a4 210x297mm, 90m/m² - pacote com 50 folhas										
124	61,00	UNIDADE	FRAMA	FRAMA	R\$ 6,80	R\$ 414,80	R\$ 13,60	R\$ 829,60	50,00	R\$ 6,80
Descrição: PASTA A Z CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO ESTREITO.: Especificação: Medindo (34,5 X 28,5 X 5,0cm), com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa.										
125	960,00	UNID.	FRAMA	FRAMA	R\$ 7,45	R\$ 7.152,00	R\$ 14,89	R\$ 14.294,40	49,96	R\$ 7,44
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA A Z CAPA EM PAPELÃO, TAMANHO GRANDE, LOMBO LARGO: Especificação: Medindo (34,5 X 28,5 X 8,0cm), com 2 argolas fixas de metal na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa. Cor Preta.										
126	170,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 11,50	R\$ 1.955,00	R\$ 14,94	R\$ 2.539,80	23,02	R\$ 3,44
Descrição: PASTA CATALOGO - COM 50 ENVELOPES: Especificação: Formato A4, com parafuso de metal chies,50 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada										
127	226,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 10,40	R\$ 2.350,40	R\$ 20,79	R\$ 4.698,54	49,97	R\$ 10,39
Descrição: PASTA CATALOGO - COM 100 ENVELOPES: Especificação: Formato A4, com parafuso de metal chies,100 envelopes plástico transparente grosso, capa com revestimento de polipropileno e ferragem niquelada										
128	348,00	PACOTE	FRAMA	FRAMA	R\$ 11,00	R\$ 3.828,00	R\$ 22,00	R\$ 7.656,00	50,00	R\$ 11,00
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA CARTAO DUPLO: Especificação COM GRAMPO PLASTICO 350MM X 230MM COM 20 UNIDADES.										
129	412,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,45	R\$ 597,40	R\$ 2,94	R\$ 1.211,28	50,68	R\$ 1,49
Descrição: PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO: Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto: 33,5 x 25cm (axl), peso aproximado com embalagem: 25g.										
130	632,00	UNID.	POLY ART	POLYCA RT	R\$ 1,60	R\$ 1.011,20	R\$ 3,22	R\$ 2.035,04	50,31	R\$ 1,62
Descrição: PASTA OFÍCIO DE PLASTICO COM ABA E ELÁSTICO: Especificações: sem lombo.										
131	282,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,90	R\$ 535,80	R\$ 3,84	R\$ 1.082,88	50,52	R\$ 1,94
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 20MM: Especificação: Pasta em polietileno, com abas e elástico, cores variadas.										
132	100,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,55	R\$ 155,00	R\$ 3,18	R\$ 318,00	51,25	R\$ 1,63
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 35MM: Especificação: em polietileno, tamnho 240x320x35mm										
133	60,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 2,25	R\$ 135,00	R\$ 4,49	R\$ 269,40	49,88	R\$ 2,24
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 40MM: Especificação: material plástico corrugado 23x33x40mm										
134	260,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,95	R\$ 507,00	R\$ 3,93	R\$ 1.021,80	50,38	R\$ 1,98
Descrição: PASTA PLASTICA COM ABA E ELASTICO LOMBO 50MM: Especificação: em polietileno, tamnho 240x320x50mm										
135	160,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 13,90	R\$ 2.224,00	R\$ 27,79	R\$ 4.446,40	49,98	R\$ 13,89
Descrição: PASTA SANFONADA COM 31 DIVISÕES INTERNAS: Especificação: Material polipropileno, cor incolor, com abas, elástico, largura 280mm, altura 380mm, lombada 90mm										
136	405,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 2,20	R\$ 891,00	R\$ 4,44	R\$ 1.798,20	50,45	R\$ 2,24
Descrição: PASTA SUSPENSA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM GRAMPO E TRILHO: Especificação: Confeccionada em polipropileno transparente, visor plástico com etiqueta, com prendedor em plástico para dois furos centrais, sem fechamento, cores diversas, com espessura de 0,6cm, dimensões aproximadas do produto:235 x 360 mm.										
137	107,00	UNID.	DAC	DAC	R\$ 1,44	R\$ 154,08	R\$ 2,87	R\$ 307,09	49,82	R\$ 1,43
Descrição: PASTA COM CANALETA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE: Especificação: formato: A4-220mm x 310mm; capac. Até 30fls										
139	101,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,00	R\$ 303,00	R\$ 6,16	R\$ 622,16	51,29	R\$ 3,16
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PERCEVEJO (CX COM 100 UND): Especificação: Tipo tacha, material metal, tratamento superficial latonado. Caixa com 100 unidades.										
140	53,00	UNID.	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 19,60	R\$ 1.038,80	R\$ 39,27	R\$ 2.081,31	50,08	R\$ 19,67
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL 02 FUROS: Especificação: metalico capac. p/ perfurar ate 40 folhas de papel.										
141	41,00	UNID.	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 7,25	R\$ 297,25	R\$ 14,57	R\$ 597,37	50,24	R\$ 7,32
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL: Especificação: 02 furos metaáicos capac. p/ perfurar ate 20 folhas de papel										
142	42,00	UNID.	MASTE RPRINT	MASTER PRINT	R\$ 55,90	R\$ 2.347,80	R\$ 111,83	R\$ 4.696,86	50,01	R\$ 55,93
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO GRANDE - COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS: Especificação: perfurantes em aço zincado, base plástica que funciona como receptor de confetes e protetor de mesa contra riscos.										
143	224,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 1,15	R\$ 257,60	R\$ 2,34	R\$ 524,16	50,85	R\$ 1,19
Descrição: PINCEL ATÔMICO (VERMELHO, AZUL E PRETO): Especificação: Tinta Permanente; Cor: azul, preto, e vermelho; Ponta de feltro; Recarregável; Espessura de escrita: 2mm, 4,5mm e 8mm.										
144	439,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 1,65	R\$ 724,35	R\$ 3,34	R\$ 1.466,26	50,59	R\$ 1,69
Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL, VERMELHO E PRETO: Especificação: Material em plástico, Cor: azul, preto, e vermelho; Composição: resina termoplástica, ponta de fibra e tinta atóxica à base de solventes de corantes; Secagem rápida e remoção; recarregável; Espessura de escrita: 2mm 4,5mm e 8mm.										
145	30,00	CAIXA	PILOT	PILOT	R\$ 6,90	R\$ 207,00	R\$ 13,83	R\$ 414,90	50,10	R\$ 6,93
Descrição: PINCEL CANETA PARA RETRO- PROJETROR DE 2.0MM: Especificação: ponta média, na cor azul/preta/vermelha, carga não tóxica corpo em plástico, caixa c/ 12 unidades.										
146	77,00	UNID.	FOXLU X	FOXLUX	R\$ 10,45	R\$ 804,65	R\$ 20,95	R\$ 1.613,15	50,11	R\$ 10,50
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE - FINO: Especificação: PARA BASTAO DE SILICONE FINO - 15W, BIVOLT										
147	58,00	UNID.	FOXLU X	FOXLUX	R\$ 14,85	R\$ 861,30	R\$ 29,71	R\$ 1.723,18	50,01	R\$ 14,86
Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE - GRANDE: Especificação: para bastão de silicone grosso, 40 w, bivolt										
149	240,00	UNID.	ACRINIL	ACRINIL	R\$ 8,20	R\$ 1.968,00	R\$ 16,44	R\$ 3.945,60	50,12	R\$ 8,24
Descrição: PRANCHETA A4 COM PRENDEDOR DE METAL: Especificação: Prancheta A4 vertical em acrílico transparente, resistente, com pregador.										
150	91,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 2,80	R\$ 254,80	R\$ 5,69	R\$ 517,79	50,79	R\$ 2,89
Descrição: REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO: Especificação: 37 ml - cores sortidas										
151	114,00	CAIXA	RADEX	RADEX	R\$ 33,45	R\$ 3.813,30	R\$ 67,00	R\$ 7.638,00	50,07	R\$ 33,55
Descrição: REABASTECEDOR P/ PINCEL DE QUADRO MAGNÉTICO CX. Especificação: Caixa com 12 unidades de 20ml.										
152	195,00	UNIDADE	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 0,56	R\$ 109,20	R\$ 1,13	R\$ 220,35	50,44	R\$ 0,57
Descrição: RÉGUA 30CM: Especificação: material acrílico										
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
153	60,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 2,25	R\$ 135,00	R\$ 4,57	R\$ 274,20	50,76	R\$ 2,32
Descrição: RÉGUA FLEXIVEL TRANSPARENTE 30CM: Especificação: CORES DIVERSAS										
154	72,00	UNID.	LEOLE O	LEOLEO	R\$ 1,22	R\$ 87,84	R\$ 2,46	R\$ 177,12	50,40	R\$ 1,24
Descrição: RÉGUA 50CM: Especificação: material acrílico										
155	32,00	UNID.	CROMU S	CROMU S	R\$ 1,90	R\$ 60,80	R\$ 3,83	R\$ 122,56	50,39	R\$ 1,93
Descrição: ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA: Especificação: MODELO:IR40T										
156	20,00	UNID.	CROMU S	CROMU S	R\$ 3,60	R\$ 72,00	R\$ 7,24	R\$ 144,80	50,27	R\$ 3,64
Descrição: ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORA HR: Especificação: MODELO:150 TM										
157	10,00	UNID.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 17,90	R\$ 179,00	R\$ 35,81	R\$ 358,10	50,01	R\$ 17,91
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA: Especificação: 01 Aplicador de fita adesiva; medindo; 18cm x9,5cm x 10cm										
158	5,00	UNID.	GRAMP LINE	GRAMP LINE	R\$ 12,60	R\$ 63,00	R\$ 25,30	R\$ 126,50	50,19	R\$ 12,70
Descrição: SUPORTE PARA FITA ADESIVA: Especificação: 12mmx40mm										
161	15,00	UNID.	CISS	CISS	R\$ 5,22	R\$ 78,30	R\$ 10,45	R\$ 156,75	50,04	R\$ 5,23
Descrição: TESOURA MÉDIA DE ESCRITÓRIO: Especificação: 16,5cm de comprimento (6,5) cabo polipropileno preto, lâmina em aço inoxidável.										
162	235,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 4,10	R\$ 963,50	R\$ 8,19	R\$ 1.924,65	49,93	R\$ 4,09
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO / COR AZUL / FRASCO COM 28ML: Especificação: Tinta para carimbo auto entintado; Frasco de 28 ml; Tinta à base de água, que oferece impressões uniformes, limpas e duradouras permitindo o uso prolongado.										
163	101,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 4,05	R\$ 409,05	R\$ 8,11	R\$ 819,11	50,06	R\$ 4,06
Descrição: TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO / COR PRETO / FRASCO COM 28ML: Especificação: Tinta para carimbo auto entintado; Frasco de 28 ml; Tinta à base de água, que oferece impressões uniformes, limpas e duradouras permitindo o uso prolongado.										
164	146,00	UNID.	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 55,85	R\$ 8.154,10	R\$ 111,80	R\$ 16.322,80	50,04	R\$ 55,95
Descrição: TNT LISO: Especificação: cores diversas peça com 50 m										
165	145,00	UNIDADE	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 90,50	R\$ 13.122,50	R\$ 184,91	R\$ 26.811,95	51,05	R\$ 94,41
Descrição: TNT ESTAMPADO: Especificação: diversas estampas - peça com 50 m										
Subtotal Adjudicado R\$ 263.635,36							Subtotal Orçado: R\$ 463.658,95		43,1402 %	R\$ 200.023,59

Fornecedor : U F AGUIAR LTDA - 63.833.883/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	89,00	CAIXA	BRW	BRW	R\$ 3,80	R\$ 338,20	R\$ 8,44	R\$ 751,16	54,97	R\$ 4,64
Descrição: CLIPS EM AÇO GALVANIZADOS, P/ PAPEL, Nº10/0: Especificação: niquelado - caixa c/100 unidades										
46	281,00	UNID.	IRIS	IRIS	R\$ 1,90	R\$ 533,90	R\$ 11,11	R\$ 3.121,91	82,89	R\$ 9,21
Descrição: COLA BRANCA 90g.: Especificação: Acondicionada em embalagem plástica com 90 gramas.										
62	1.548,00	UNID.	FORONI	FORONI	R\$ 0,44	R\$ 681,12	R\$ 1,24	R\$ 1.919,52	64,51	R\$ 0,80
Descrição: ENVELOPE DE PAPEL, TIPO SACO.: Especificação: COR BRANCA, TAMANHO (A4) 22 X 32MM										
67	24,00	UNID.	FORONI	FORONI	R\$ 0,98	R\$ 23,52	R\$ 1,18	R\$ 28,32	16,94	R\$ 0,20
Descrição: ENVELOPE PARDO: Especificação: Tamanho meio ofício.										
68	550,00	UNID.	FORONI	FORONI	R\$ 0,34	R\$ 187,00	R\$ 0,45	R\$ 247,50	24,44	R\$ 0,11
Descrição: ENVELOPE: Especificação: tipo carta										
74	174,00	UNID.	RADEX	RADEX	R\$ 4,90	R\$ 852,60	R\$ 11,72	R\$ 2.039,28	58,19	R\$ 6,82
Descrição: ESTILETE PROFISSIONAL MÉDIO.: Especificação: Estilete Profissional Retrátil 18mm Reforçado.										
78	423,00	UNID.	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 4,90	R\$ 2.072,70	R\$ 6,36	R\$ 2.690,28	22,95	R\$ 1,46
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE.: Especificação: Medidas: 48MMX50M.										
82	140,00	UNID.	EMBALA NDO	EMBALA NDO	R\$ 19,90	R\$ 2.786,00	R\$ 24,79	R\$ 3.470,60	19,72	R\$ 4,89
Descrição: FITA ZEBRADA SEM COLA.: Especificação: 50X100 METROS - PASTCOR										
166	94,00	UNID.	WALLEU	WALLEU	R\$ 4,00	R\$ 376,00	R\$ 10,24	R\$ 962,56	60,93	R\$ 6,24
Descrição: UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA: Especificação: (molha dedo), acondicionado em embalagem plástica, contendo 12g										
Subtotal Adjudicado R\$ 7.851,04							Subtotal Orçado: R\$ 15.231,13		48,4539 %	R\$ 7.380,09

Fornecedor : IF5 COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA - 51.050.401/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	67,00	UNID.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 3,76	R\$ 251,92	R\$ 6,98	R\$ 467,66	46,13	R\$ 3,22
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO.: Especificação: tipo ratinho										
88	157,00	UNID.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 17,85	R\$ 2.802,45	R\$ 35,85	R\$ 5.628,45	50,20	R\$ 18,00
Subtotal Adjudicado R\$ 18.477,54							Subtotal Orçado: R\$ 38.787,09		52,3616 %	R\$ 20.309,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GRAMPEADOR METÁLICO TIPO ALICATE-CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS: Especificação: Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 Dimensões 167x26x71mm Fabricado em chapa de aço Pintura epóxi (líquida) Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de pente 208 grampos 26/6.										
93	297,00	CAIXA	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 8,95	R\$ 2.658,15	R\$ 18,11	R\$ 5.378,67	50,57	R\$ 9,16
Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR: Especificação: 26/6 caixa com 5.000 grampos										
106	187,00	UNID.	DELLO	DELLO	R\$ 37,77	R\$ 7.062,99	R\$ 75,66	R\$ 14.148,42	50,07	R\$ 37,89
Descrição: MALETA ARQUIVO 10 PASTA SUSPENSAS: Especificação: Medidas: 390x140x260 propileno										
107	70,00	UNID.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 2,05	R\$ 143,50	R\$ 4,22	R\$ 295,40	51,42	R\$ 2,17
Descrição: MARCADOR PERMANENTE PARA MARCAR CD E DVD: Especificação: cor preta.										
121	211,00	PACOTE	BIGNAR DI	BIGNAR DI	R\$ 13,20	R\$ 2.785,20	R\$ 33,12	R\$ 6.988,32	60,14	R\$ 19,92
Descrição: PAPEL SULFITE A4, COLORIDO, 75G, 4 CORES: Especificação: medindo 210x297mm, colorida. Pacote com 100 folhas.										
138	55,00	UNIDADE	DAC	DAC	R\$ 0,91	R\$ 50,05	R\$ 1,83	R\$ 100,65	50,27	R\$ 0,92
Descrição: PASTA PLÁSTICA FORMATO L: Especificação: em polipropileno, leve, resistente e atóxico; dimensão: 310x220mm, formato: A4.										
148	154,00	UNID.	MAXCRI L	MAXCRI L	R\$ 9,50	R\$ 1.463,00	R\$ 19,53	R\$ 3.007,62	51,35	R\$ 10,03
Descrição: PORTA LÁPIS / CLIPES / LEMBRETES: Especificação: ACRILICO TRIPLO COM BLOCO										
159	41,00	UNID.	LEO&LE O	LEO&LE O	R\$ 8,48	R\$ 347,68	R\$ 22,30	R\$ 914,30	61,97	R\$ 13,82
Descrição: TESOURA ESCOLAR PICOTAR: Especificação: TAMANHO: 16CM ZIG BIG										
160	108,00	UNID.	JOCAR OFFICE	JOCAR OFFICE	R\$ 8,45	R\$ 912,60	R\$ 17,20	R\$ 1.857,60	50,87	R\$ 8,75
Descrição: TESOURA PROFISSIONAL EM AÇO INOX: Especificação: TAMANHO 21CM, CABO POLIPROPILENO										
Subtotal Adjudicado R\$ 18.477,54							Subtotal Orçado: R\$ 38.787,09		52,3616 %	R\$ 20.309,55

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 289.963,94	R\$ 517.677,17	43,9874 %	227.713,23

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 12 de Maio de 2025

JOSE WILLIAN SIQUEIRA DA FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL